
Quinta-feira, 20 de julho de 2017 www.campinas.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de CampinasNº 11.644 -  Ano XLVI

Diário Oficial
Suplemento

EXPEDIENTE
O Diário Ofi cial do Município de Campinas (Lei Nº 2.819/63)  é uma publicação da Prefeitura Municipal de Campinas Site: www.campinas.sp.gov.br

 
CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das Secretarias e  órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor.
Para informações sobre como contatar o órgão emissor,  ligue para 156 - Serviço de Atendimento ao Cidadão.

 
ACERVO

Edições posteriores a 22 de fevereiro de 2002 estão disponíveis  para consulta na Internet no seguinte endereço: http://www.campinas.sp.gov.br/diario-ofi cial/ 
Para acessar Suplementos, utilize o seguinte endereço:  http://www.campinas.sp.gov.br/diario-ofi cial/suplementos.php   Edições anteriores a 22 de fevereiro de 2002 deverão ser pesquisadas junto à 

Biblioteca Pública Municipal “Professor Ernesto Manoel Zink” (Avenida Benjamin Constant, 1.633, Centro, telefone: 2116-0423)
 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
Esta publicação é Certifi cada Digitalmente, acesse o guia de Certifi cação Digital:  http://www.campinas.sp.gov.br/diario-ofi cial/guia.php . 

Caso haja necessidade de cópias autenticadas em papel,  contate a IMA, no endereço abaixo.
 

IMPRENSA OFICIAL
Edição, Diagramação e Publicação Eletrônica:  IMA - Informática de Municípios Associados S/A, responsável pela  Imprensa Ofi cial do Município de Campinas e-mail: diario.ofi cial@ima.sp.gov.

br - site: www.ima.sp.gov.br Informações pelo Fone/Fax: (19) 3755-6533  ou na Rua Bernardo de Sousa Campos, 42, Ponte Preta, Campinas/SP.
Recebimento de conteúdo para publicação até as 17 horas do dia anterior.

 SECRETARIA DE SAÚDE 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 10  DE  19 DE JUNHO DE 2017

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, e 

RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar o MANUAL DE NORMAS E ROTINAS PARA O PROCESSAMENTO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM/MÉDICO/ODONTOLÓGICO 
na forma no ANEXO I

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campinas, 19 de junho de 2017.

DR. CARMINO ANTONIO DE SOUZA

Secretário Municipal de Saúde.



2 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



3Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas

Ficha técnica 
Prefeito Municipal de Campinas 
Jonas Donizette 

Secretário Municipal de Saúde 
Cármino Antônio de Souza 

Departamento de Saúde 
Mônica Regina de Toledo M. Nunes 

Coordenação Área Técnica de Enfermagem 
Rosana Aparecida Garcia 

Coordenação Área Técnica Saúde Bucal 
Isamu Murakami 

Distrito de Saúde Leste 
Edson Malvezzi 

Distrito de Saúde Noroeste 
Vera Elisa de Oliveira 

Distrito de Saúde Norte 
Rosana Maria Von Zuben Pacchi 

Distrito de Saúde Sudoeste 
Deise Fregni Hadich 

Distrito de Saúde Sul 
Simone Vanzetto Minari 



4 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



5Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



6 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



7Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



8 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



9Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



10 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



11Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



12 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



13Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



14 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



15Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



16 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



17Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



18 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



19Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



20 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



21Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



22 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



23Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



24 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



25Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



26 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



27Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



28 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



29Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



30 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



31Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



32 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



33Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



34 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



35Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



36 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



37Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



38 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



39Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



40 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



41Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



42 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



43Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



44 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



45Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



46 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



47Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



48 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



49Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



50 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



51Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



52 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



53Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



54 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



55Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



56 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



57Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



58 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



59Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



60 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



61Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



62 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



63Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



64 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



65Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



66 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



67Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



68 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



69Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



70 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas



71Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017 Diário Ofi cial do Município de Campinas



72 Campinas, quinta-feira, 20 de julho de 2017Diário Ofi cial do Município de Campinas


		2017-07-20T08:15:57-0300
	INFORMATICA DE MUNICIPIOS ASSOCIADOS S A:48197859000169




